

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa N° 124/23							Ejercicio: 2023	
		Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.								
		Modalidad: Sin Modalidad								
EXPEDIENTE N°: 1986/23										
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de insumos de librería - Convenio UNLA-MDS										
3										
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES						
				1 - ERREDE SRL		2 - DIMAQ XXI SA		3 - ED GAR SA		
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	
1	50	Unid.	Lapiceras tipo Bic azul o equivalentes	\$ 69,89	\$ 3.494,50	\$ 79,70	\$ 3.985,00	\$ 80,95	\$ 4.047,50	
2	50	Unid.	Lapiceras tipo Bic negras o equivalentes	\$ 69,89	\$ 3.494,50	\$ 79,70	\$ 3.985,00	\$ 80,95	\$ 4.047,50	
3	2	Unid.	Resma Papel A4 120 gramos (x 100 unid)	\$ 2.551,09	\$ 5.102,18	\$ 4.373,70	\$ 8.747,40	\$ 1.923,90	\$ 3.847,80	
4	1	Unid.	Resma Papel A3 mate x 100 gramos (x 100 unidades)	\$ 3.301,73	\$ 3.301,73	\$ 5.688,30	\$ 5.688,30	No cotiza	No cotiza	
5	3	Unid.	Borradores para pizarra	\$ 815,37	\$ 2.446,11	\$ 379,64	\$ 1.138,92	\$ 356,95	\$ 1.070,85	
6	3	Unid.	Tijera Multiuso de acero 19 cm	\$ 795,45	\$ 2.386,35	\$ 527,69	\$ 1.583,07	\$ 822,80	\$ 2.468,40	
7	6	Unid.	Adhesivo tipo Boligoma 30cm3 o equivalente.	\$ 260,00	\$ 1.560,00	\$ 288,92	\$ 1.733,52	\$ 99,22	\$ 595,32	
8	12	Unid.	Lapiceras borrrable tipo Filgo azul o equivalente.	\$ 504,01	\$ 6.048,12	\$ 569,34	\$ 6.832,08	\$ 594,72	\$ 7.136,64	
9	100	Unid.	Folios reforzados A4 (presentación en paq. De 100 unid.)	\$ 38,33	\$ 3.833,00	\$ 14,90	\$ 1.489,77	\$ 15,72	\$ 1.571,79	
10	1	Unid.	Trincheta tipo Cutter de 18 mm	\$ 267,77	\$ 267,77	\$ 509,71	\$ 509,71	\$ 399,19	\$ 399,19	
11	4	Unid.	Marcador permanente punta fina negro indeleble	\$ 282,87	\$ 1.131,48	\$ 208,33	\$ 833,32	\$ 272,25	\$ 1.089,00	
12	5	Unid.	Resmas A4 para impresión x 500 hojas de 80gramos tipo Boreal	\$ 3.141,00	\$ 15.705,00	\$ 2.175,95	\$ 10.879,75	\$ 2.281,09	\$ 11.405,45	
13	2	Unid.	Cajas de Chinche Galera (caja x 50 unidades)	\$ 745,75	\$ 1.491,50	\$ 557,24	\$ 1.114,48	\$ 471,90	\$ 943,80	
14	10	Unid.	Cuaderno chico A5 (14 x 20 cm) rayado con espiral x 50 hojas	\$ 640,33	\$ 6.403,30	\$ 706,50	\$ 7.065,00	\$ 471,90	\$ 4.719,00	
15	5	Unid.	Resaltador amarillo punta biselada	\$ 177,53	\$ 887,65	\$ 138,50	\$ 692,50	\$ 133,10	\$ 665,50	
16	5	Unid.	Resaltador fuxia punta biselada	\$ 177,53	\$ 887,65	\$ 138,50	\$ 692,50	\$ 133,10	\$ 665,50	
17	5	Unid.	Resaltador verde punta biselada	\$ 177,53	\$ 887,65	\$ 138,50	\$ 692,50	\$ 133,10	\$ 665,50	
18	10	Unid.	Juegos de Separadores A4 colores indistintos 5 posiciones	\$ 290,01	\$ 2.900,10	\$ 309,87	\$ 3.098,70	\$ 413,17	\$ 4.131,70	
19	2	Unid.	Caja de Nepaco plásticos (caja x 50 unidades)	\$ 1.172,78	\$ 2.345,56	\$ 803,95	\$ 1.607,90	\$ 713,90	\$ 1.427,80	
20	2	Unid.	Pack de Tapas Encuadernar Anillado Espiralado A-4 Cristal Color (Pack de X50 Unid)	\$ 5.027,50	\$ 10.055,00	\$ 2.564,52	\$ 5.129,04	\$ 3.509,00	\$ 7.018,00	
21	1	Unid.	Pack de Espirales Pvc 9mm (Pack de X50 Unid)Espiraladora Encuadernado	\$ 1.897,50	\$ 1.897,50	\$ 1.738,28	\$ 1.738,28	\$ 1.197,90	\$ 1.197,90	
22	1	Unid.	Pack de Espirales Pvc 12mm (Pack de X50 Unid) Espiraladora Encuadernado	\$ 2.456,50	\$ 2.456,50	\$ 1.738,28	\$ 1.738,28	\$ 1.439,90	\$ 1.439,90	
23	2	Unid.	Carpeta A4 Con 10 Folios	\$ 937,39	\$ 1.874,78	\$ 719,39	\$ 1.438,78	\$ 399,30	\$ 798,60	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 80.857,93		\$ 72.413,80		\$ 61.352,64	
Plazo de Entrega:				10 Días hábiles		7 Días hábiles		10 Días hábiles		
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego -		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Observaciones:										
OFERENTES 2 Y 3: En renglon 9 se consigna el valor unitario por Folio, correspondiendo el total a un Paq. X 100 unid.										

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.